[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº                   /2017

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe esta Casa Legislativa, a possibilidade de aumentar o bolsão de moto que fica situado na Rua Onze de Agosto, em frente a lateral da Farmácia Avallone, paralela a frente da Lojas CEM.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]O presente requerimento se justifica, pois os motociclistas, não encontrando vagas disponíveis nos bolsões, acabam estacionando em locais que seriam destinados aos veículos. Sabemos da dificuldade que existe, atualmente, em estacionar em Tatuí, diante da situação exposta, bem como do aumento no número de motos e, portanto, é fundamental que medidas sejam tomadas em caráter de urgência, de modo a tornar possível a melhora das condições de trânsito em nossa cidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 27 de Julho de 2017

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg